
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. АКУРАЙ» 

 

ПРИКАЗ 

5 апреля    2021 г.                                                                   №  33§1  

Об утверждении паспорта доступности МОУ «ООШ с. Акурай» и 

филиала МОУ «ООШ с. Акурай» - НОШ с. Шоноктуй и Плана 

мероприятий (дорожной карты) по повышению значений показателей 

доступности для инвалидов объектов и услуг 

 В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 года №181-ФЗ «О социальной 

защите инвалидов в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 09.11.2015 года № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения 

условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере 

образования, а также оказания им при этом необходимой помощи», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 17.06.2015 № 599 О порядке и сроках разработки 

федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления мероприятий по 

повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в 

установленных сферах деятельности в целях беспрепятственного доступа инвалидов к 

объектам социальной инфраструктуры  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить паспорт доступности МОУ «ООШ с. Акурай» и филиал МОУ «ООШ с. 

Акурай» (приложение №1).  

2. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по повышению значений показателей 

доступности для инвалидов объектов и предоставляемых на нем услуг (приложение№2).  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  


